[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº. 007/19

Ao Senhor
Luiz Omar de Souza
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
TAVARES/RS.

			 Vereador que este subscreve, requer após tramitação regimental, se aprovado pelo Plenário, seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte Indicação:

 			Que o Executivo Municipal através dos Órgãos competentes estude a possibilidade de construir uma cobertura em frente ao Pronto Atendimento Dr. Gilberto Motta Braga.

J U S T I F I C A T I V A

			O Vereador faz essa indicação, para que possa abrigar os carros da Secretaria da Saúde e dos funcionários e em dias de calor proteger os munícipes do sol.

Sala das Sessões, 07 de Janeiro de 2019.

Ver. Enio Chaves
Autor